



MINISTERIO DE VIVIENDA

**GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL  
ORDEN DE COMPRA:**

**No. 081**

San Salvador, 27 de septiembre de 2021

Señores  
**INMOBILIARIA LEMPA, S.A DE C.V.**  
Presente.

Tel. :

Se Solicita la entrega del suministro que se detalla en la presente ORDEN DE COMPRA en: Ministerio de Vivienda, módulo "A", ubicado en el Km 5 ½ Carretera a Santa Tecla, Calle Manuel Enrique Araujo, Frente al Estado Mayor, Plantel La Lechuza.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54104	Ver detalle al reverso	Ver detalle al reverso	SUMINISTRO DE PRODUCTOS TEXTILES	Ver detalle al reverso	\$ 63.75
54106			SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE CUERO		\$ 319.70
54107			SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUIMICOS		\$ 256.25
54112			SUMINISTRO DE PRODUCTOS METALICOS		\$ 3,412.16
54118			SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS		\$ 717.73
54199			SUMINISTRO DE BIENES DE USO		\$ 249.45
			Ver detalle al reverso		
			La finalidad es brindar los insumos requeridos por el Área de Infraestructura de la Unidad de Hábitat y Asentamientos Humanos del Ministerio de Vivienda, para las diversas actividades que como área ejecutan.		
			Proceso de Libre Gestión No. 103/2021. <b>"SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DEL AREA DE INFRAESTRUCTURA DE LA UNIDAD DE HABITAT Y ASENTAMIENTOS HUMANOS DEL MINISTERIO DE VIVIENDA"</b> Forma de Pago Crédito a 30 Días Validez de la oferta 30 días Categoría de la empresa: Pequeña Empresa Administrador de la Orden de Compra: Ing. Marco Tulio Miranda Corcio, Coordinador - Tel. 2280-9839		
			<b>TOTAL.....</b>		<b>\$ 5,019.04</b>

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de CINCO MIL DIECIUEVE 04/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US\$ 5,019.04) CON IVA INCLUIDO. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser proporcionado en los lugares antes indicados, totalmente, a partir de la fecha establecida en la Orden de Inicio girada por el administrador de la orden de compra.

**DATOS DE LA APLICACION**

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
02 Dotación de Viviendas a nivel nacional	01 Vivienda y Hábitat.	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS 2021-3600-3-02-01-21-1	SOLICITUD DE COMPRA MV-UHAH-449-17/09/2021	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorándum Ref. MV/GFI/316/2021		

F. **IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO**  
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM

F. **ADMINISTRADOR UNICO PROPIETARIO**

**DETALLE SEGÚN OFERTA ADJUDICADA:**

ÍTEM	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	Precio Unitario US \$	Precio Total US \$
<b>ESPECIFICO 54104: PRODUCTOS TEXTILES</b>					
1	Rollo de Hilo nylon blanco N° 36	25	Rollo	\$ 2.55	\$ 63.75
<b>TOTAL ESPECIFICO 54104</b>					<b>\$ 63.75</b>
<b>ESPECIFICO 54106: PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO</b>					
1	Guantes de cuero	46	c/u	\$ 6.95	\$ 319.70
<b>TOTAL ESPECIFICO 54106</b>					<b>\$ 319.70</b>
<b>ESPECIFICO 54107: PRODUCTOS QUIMICOS</b>					
1	Sellador de poliuretano de 10 onzas	25	Tubo	\$ 10.25	\$ 256.25
<b>TOTAL ESPECIFICO 54107</b>					<b>\$ 256.25</b>
<b>ESPECIFICO 54112: MINERALES METALICOS</b>					
1	Electrodo 6013 3/32 (Caja de 44 lbs.)	4	Caja	\$ 131.12	\$ 524.48
2	Bisagras de 4"x4"	63	Par	\$ 11.86	\$ 747.18
3	Clavo de 2 1/2" dulce con cabeza caja de 50 lbs.	4	Caja	\$ 65.00	\$ 260.00
4	Clavo de 4" Dulce Caja de cabeza de 50 lbs.	10	Caja	\$ 65.55	\$ 655.50
5	Clavo para lámina de 2 1/2" caja de 50 lbs.	10	Caja	\$ 122.50	\$ 1,225.00
<b>TOTAL ESPECIFICO 54112</b>					<b>\$ 3,412.16</b>
<b>ESPECIFICO 54118: HERRAMIENTAS</b>					
1	Discos para corte de Hierro de 9" x 7/8"x 1/8"	20	c/u	\$ 4.55	\$ 91.00
2	Discos para corte de Hierro de 4 1/2" x 7/8"x 1/8"	30	c/u	\$ 2.98	\$ 89.40
3	Discos para corte de Diamante de corte continuo de 4 1/2" x 7/8"x 1/8"	5	c/u	\$ 12.85	\$ 64.25
4	Discos para corte de Hierro de 14"X1/8"X1"	8	c/u	\$ 9.25	\$ 74.00
5	Palas Cuadradas mango corto	4	c/u	\$ 10.65	\$ 42.60
6	Barras lineales	2	c/u	\$ 25.60	\$ 51.20
7	Piochas con mango	4	c/u	\$ 15.15	\$ 60.60
8	cabos para piocha	12	c/u	\$ 5.75	\$ 69.00
9	Cabos para palas	12	c/u	\$ 6.99	\$ 83.88
10	Martillos de oreja de 20 onzas	6	c/u	\$ 7.85	\$ 47.10
11	Alicates de armadura	6	c/u	\$ 7.45	\$ 44.70
<b>TOTAL ESPECIFICO 54118</b>					<b>\$ 717.73</b>
<b>ESPECIFICO 54199: BIENES DE USO</b>					
1	Rastrillo industrial diente de acero con mango	3	c/u	\$ 18.95	\$ 56.85



MINISTERIO  
DE VIVIENDA

2	Escoba grama dientes de metal con mango	8	c/u	\$ 9.95	\$ 79.60
3	Escobas de cerdas plásticas	12	c/u	\$ 3.25	\$ 39.00
4	Lentes de protección	25	c/u	\$ 2.96	\$ 74.00
<b>TOTAL ESPECIFICO 54199</b>					<b>\$ 249.45</b>
<b>TOTAL con IVA incluido</b>					<b>\$ 5,019.04</b>

El oferente acepta que las cantidades finales a cancelar, corresponderán a la cantidad de suministros demandados a satisfacción del Ministerio de Vivienda, Según lo establecido en las Especificaciones Técnicas del proceso de Libre Gestión No. 103/2021 y su respectiva Oferta Técnica y Económica.

El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en los Documentos de Especificaciones Técnicas y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

El Ofertante se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: [observatorio.unac@mh.gob.sv](mailto:observatorio.unac@mh.gob.sv)